
 
 

 

EX-2020-00290614- -UNC-ME#FFYH 

VISTO:  

 El pedido de reconocimiento de actividades docentes realizadas en el ciclo 2020 por los 

equipos de las cátedras del P.U.C. Y 

 

CONSIDERANDO: 

 Que se adjuntan las solicitudes de reconocimiento de cargas anexas y complementaciones 

de funciones de los docentes propuestos por la Dirección del P.U.C., con acuerdo de los Consejos 

de las Escuelas o Departamentos de la FFyH.  

 Lo dispuesto en el Art. 16 de la Ord. Del H.C.D. Nro. 3/18.  

  Que en sesión del día de la fecha por unanimidad y sobre tablas se aprueba la propuesta 

elevada por el P.U.C. 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRCETIVO 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E:  

 

ARTÍCULO 1° Reconocer las actividades docentes de elaboración y envío de materiales 

especiales de estudio desarrolladas por los equipos de cátedra de la FFyH en el marco Programa 

Universitario en la Cárcel, en el marco de la emergencia sanitaria, durante el primer y segundo 

semestre de 2020, como carga anexa o complementación de funciones, según se detalla a 

continuación: 

Escuela de Letras 

Teoría Literaria 
Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra (docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

1° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

Nicolás Garayalde 31.479.808 Profesor 

Asistente 

complementación de 

funciones 

carga anexa 

Facundo Boccardi 27.748.145 Profesor 

Asistente 

carga anexa carga anexa 

Lucía Feullet 33.029.233 Adscripta - - 

Camila Roque 

López 

34.687.722 Adscripta - - 

Florencia María 

Ceballos 

34.848.374 Adscripta - - 

 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

 

María Sofía 

Brondino 

37.821.180 Ayudante 

alumna 

- - 

Virginia Heredia  34.103.798 Ayudante 

alumna 

- - 

Abril Lucía 

Santillán 

38.988.379 Ayudante 

alumna 

- - 

 

Literatura Española I 

Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra (docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

1° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

Aldo René Vijarra 16.084.423 Profesor Titular carga anexa carga anexa 

Germán Brignone 27.444.762 Profesor 

Asistente 

carga anexa carga anexa 

Eugenia Tale 34.189.323 Adscripta - - 

 

Escuela de Historia 

Geografía Humana 

Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra (docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

1° cuatrimestre 2020  

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

Estela Graciela 

Valdés 

13.150.912 Profesora Titular complementación 

de funciones 

carga anexa 

Natalia Cosacov 

Martínez 

19.000.949 Profesora 

Adjunta 

complementación 

de funciones 

carga anexa 

Nicolás Emilio 

Rabboni 

27.837.870 Profesor 

Asistente 

complementación 

de funciones 

carga anexa 

Gabriel Orlando 

Coppi 

21.399.845 Profesor 

Asistente 

complementación 
de funciones 

carga anexa 

Evangelina Ferrari 27.655.300 Adscripta - - 

 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

María  Rita 

Maldonado 

33.881.394 Adscripta - - 

María Cristina Corti 

Uriburu  

27.920.865 Adscripta - - 

Marina Agüero 26.182.000 Adscripta - - 

Florencia Yañez 

Podoroska 

34.968.281 Ayudante 

Alumna 

- - 
 
 
 
- 

Francesca Decicco 

Ominetti 

39.611.295 Ayudante 

Alumna 

- 

Anna Picotti  93.738.187 Ayudante 

Alumna 

- - 

 

Taller de Aplicación 

Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra (docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

1° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

María José Lucía 

Becerra  

13.807.848 Profesora 

Adjunta 

complementación 

de funciones 

carga anexa 

Diego Marcelo 

Buffa  

16.972.909 Profesor 

Adjunto 

complementación 

de funciones 

carga anexa 

María Laura 

Rodríguez  

25.702.934 Profesora 

Asistente 

Carga Anexa carga anexa 

Franco Damián 

Reyna 

29.607.166 Profesor 

Asistente 

Carga Anexa carga anexa 

Dolores Rivero 34.689.419 Adscripta - - 

Sonia Guazina  95.122.205 Adscripta - - 

Anna Vasconcellos 95.609.230 Adscripta - - 

Andrés Minassian 29.969.107 Adscripta - - 

 

Escuela de Filosofía 

Ética I 

Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra (docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

1° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones  

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o 

complementación 

de funciones 

 

Carlos Balzi 23.212.593 Profesor 

Adjunto 

carga anexa carga anexa 

 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 



 
 

 

Eduardo Ramón 

Mattio  

20.804.412 Profesor 

Asistente 

carga anexa carga anexa 

 

Escuela de Ciencias de la Educación 

Teorías psicológicas del sujeto  

Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra 

(docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o complementación de 

funciones 

 

Eduardo López 

Molina  

12.352.501 Profesor 

Titular 

carga anexa 

Sandra Gómez  20.600.637 Profesora 

Adjunta 

carga anexa 

Laura Vissani  17.836.166 Profesora 

Asistente 

carga anexa 

Susana Barrale  11.194.322 Profesora 

Asistente 

carga anexa 

Leonor Tulián  

 

11.744.002 Adscripta - 

Matías Cagnin  42.400.953 Ayudante 

alumno 

- 

Santiago Troglia 

Chiotti  

41.599.157 Ayudante 

alumno 

- 

 

Pedagogía  

Apellido y Nombre DNI Función en la 

cátedra 

(docente, 

ayudante o 

adscriptx) 

2° cuatrimestre 2020 

carga anexa o complementación de 

funciones 

 

Liliana Abratte  12.398.696 Profesora 

Titular 

carga anexa 

María Eugenia 

López 

22.221.731 Profesora 

Asistente 

carga anexa 

Adriana 

Barrionuevo 

17.383.699 Profesora 

Asistente 

carga anexa 

 

 
PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



 
 

 

Analía Van 

Cauteren  

25.755.360 Profesora 

Asistente 

carga anexa 

Sandra Gómez  20.600.637 Profesora 

Asistente 

carga anexa 

 

ARTÍCULO 2° Las designaciones que corresponden a lxs ayudantxs alumnxs solo constituirán 

antecedentes académicos cuando vaya acompañada de las certificaciones de cumplimiento de las 

tareas en los períodos designados. 

ARTÍCULO 3° Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de 

Córdoba, comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA TELEMÁTICA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANDADES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DE ABRIL DOS MIL VEINTIUNO. 

 
RESOLUCIÓN Nº 64 
PJG 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 
SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 
UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 
DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


